
 

 

 
   

 
Orientering om midlertidig indskrænkning af åbnings-
tid i Korsgadehallen på baggrund af hændelser og kon-
fliktsituation på Nørrebro 

 

Baggrund 

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om, at Korsgadehallens åbningstid 

midlertidigt indskrænkes, så hallen lukkes kl. 17 – foreløbig resten af uge 

33 med virkning fra 14. august 2024. Initiativet iværksættes af trygheds-

hensyn overfor brugere og medarbejdere. 

 

Indhold 

Den verserende bandekonflikt er over den senere tid eskaleret, så poli-

tiet har indført visitationszoner to steder i København – foreløbig fra 9. – 

23. august 2024. Et af de to visitationszoner er i området omkring Blå-

gårds Plads, hvor Korsgadehallen er beliggende. 

 

Der har i den senere tid været flere bekymrende hændelser i området – 

bl.a. den 8. august i Hans Tavsens Gade, hvor en person blev dræbt og 

en tilfældig forbipasserende blev såret. Den 12. august var der en hæn-

delse, hvor en ung blev anholdt med en skarpladt pistol foran Korsga-

dehallen, ligesom der har været indmeldinger om, at medarbejdere er 

blevet passet op af bandepersoner for at blive udspurgt om deres gøre-

mål i området samt tilfælde med ”bande-tags” på Kultur- og Fritidsfor-

valtningens lokationer. 

 

Der er blevet afholdt akutmøder i SSP-ledergrupper samt et ”bydæk-

kende akutmøde” den 14. august omkring situationen i byen og specifikt 
omkring udfordringerne på Nørrebro. 

 

Gadepulsen (Gadeplansindsats) har valgt ikke at være på gaden denne 

uge, mens bl.a. 18+ og Københavnerteamet fortsat er aktive, men har 

valgt at lukke tidligere samt afholde sig fra at lave indsatser, der samler 

unge i det offentlige rum i området. 

 

Af hensyn til brugere og personale i Korsgadehallen er det foreløbig 

vurderet, at det er mest hensigtsmæssigt at lukke hallen i aftentimerne. 
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Forvaltningen er i tæt dialog med SSP København, der koordinerer ind-

satsen i samarbejde med Københavns Politi. Der er ved at blive udarbej-

det en ”bydækkende handleplan” bl.a. indeholdende situationsvurde-

ring, relevante SSP-indsatser, kommunikation og kontaktoplysninger. 

 

Forvaltningen tager løbende bestik af situationen og vurderer behovet 

for fortsat nedlukning af Korsgadehallen i aftentimerne. 


